

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοιχείων σε μία γενική ενμέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας "ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ Α.Ε." και του Ομίλου της. Σύνταχθηκε επομένως στον αναγνώστη Εταιρείας, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας: www.techol.gr
 Ημερομηνία έκδοσης των εξαμηνιαίων Οικονομικών Καταστάσεων: 29-Αυγ-12
 Νόμιμος Ελεγκτής: ΚΟΥΤΡΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ (Α.Μ. Σ.Ο.ΕΛ. 25701)
 Ελεγκτική εταιρία: GRANT THORNTON (Α.Μ.Σ.ΟΕΛ. 127)
 Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Με σύμφωνη γνώμη

1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε '000 €)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2012	31/12/2011	30/6/2012	31/12/2011
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ισοχρηματοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	429.784	437.575	4.640	4.690
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	9.997	9.990	1	2
Επενδύσεις σε ακίνητα	13.387	13.387	2.416	2.416
Λοπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	25.663	25.055	305.380	308.932
Σύνολο παγίων περιουσιακών στοιχείων	478.831	486.007	312.437	316.040
Αποθέματα	7.028	6.453	0	0
Απατήσεις από πελάτες	13.870	10.810	11.627	7.562
Λοπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	57.438	58.582	2.798	2.699
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	3.516	4.253	28	311
Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού	81.852	80.098	14.453	10.572
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	560.683	566.105	326.890	326.612
ΨΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	165.625	165.625	165.625	165.625
Λοπά στοιχεία Ίδων Κεφαλαίων	140.793	148.819	120.247	122.897
Σύνολο Ίδων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	306.418	314.444	285.872	288.522
Δικαιώματα Μετοχηφίλων (β)	82.594	84.554		
Σύνολο Ίδων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (γ)=(α)+(β)	389.012	398.998	285.872	288.522
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	7.096	7.494	1.230	1.267
Προβλεπόμενες & Λοπά μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	101.814	100.091	23.707	24.739
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	108.910	107.585	24.937	26.006
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	15.736	14.348	4.096	2.233
Οφειλές προς προμηθευτές	21.007	20.256	4.752	4.650
Τρέχουσες Φορολογικές Υποχρεώσεις	657	1.025	0	0
Λοπά βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	25.361	23.893	7.233	5.201
Σύνολο τρέχουσων υποχρεώσεων	62.761	59.522	16.081	12.084
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	171.671	167.107	41.018	38.090
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	560.683	566.105	326.890	326.612

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ενοποιημένα & Μη Ενοποιημένα)

(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε '000 €)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2012	30/6/2011	30/6/2012	30/6/2011
Σύνολο Ίδων Κεφαλαίων έναρξης χρήσης (01/01/2012 και 01/01/2011)	398.998	446.308	288.522	314.784
Κέρδη / (Ζημιές) της χρήσης μετά από φόρους	(9.958)	(6.963)	652	(651)
Επενδύσεις χρηματοοικονομικών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση	0	0	(4.186)	(2.184)
Αναβαλλόμενη φορολογία αποθεματικού χρηματοοικονομικών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση	0	0	888	437
Συναλλαγματικές διαφορές/Λοπά προσαρμογές	(28)	81	(4)	0
Σύνολο Ίδων Κεφαλαίων λήξης χρήσης (30/06/2012 και 30/06/2011)	389.012	439.426	285.872	312.385

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι εταιρείες του Ομίλου και τα ποσοστά με τα οποία ο Όμιλος συμμετέχει στο Μετοχικό τους Κεφάλαιο, καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις της περιόδου 1/1-30/06/2012 παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 6.5 της Εξαμηνιαίας Οικονομικής Έκθεσης.
2. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου αναφέρονται στη σημείωση 7.25 της Εξαμηνιαίας Οικονομικής Έκθεσης, για τις οποίες ο Όμιλος έχει κάνει πρόβλεψη ποσού 1.426 εκατ. ευρώ.
3. Οι βασικές λογιστικές αρχές που εφαρμόστηκαν είναι αυτές που προβλέπονται τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (Δ.Π.Χ.Α.), όπως εφαρμόστηκαν και κατά τη χρήση 2011 προσαρμοσμένων με τις αναθεωρήσεις που επιτάσσονται τα ΔΠΧΑ. Δεν υπάρχουν μεταβολές στις λογιστικές μεθόδους και εκτιμήσεις σε σχέση με την προηγούμενη χρήση.
4. Δεν έχει γίνει διόρθωση λάθους ούτε ανακατατάξεις κονδυλίων.
5. Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη ή άλλου τύπου δεσμεύσεις επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου, πλην της εκχώρησης του συνόλου των μετοχών της θυγατρικής ΣΑΜΟΣ ΜΑΡΙΝΕΣ Α.Ε.
6. Οι ενδεχόμενες υποχρεώσεις και απαιτήσεις του Ομίλου από δικαστικές διεκδικήσεις περιγράφονται αναλυτικά στη σημείωση 7.21 και 7.22 της Εξαμηνιαίας Οικονομικής Έκθεσης.
7. Οι συναλλαγές της περιόδου 1/1-30/06/2012 και τα υπόλοιπα την 30/06/2012 με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24 προς αυτήν μέρη, αναλύονται στον παρακάτω πίνακα και αναλυτικότερα στις σημειώσεις 7.18 & 7.19 της Εξαμηνιαίας Οικονομικής Έκθεσης.

Ποσά εκφρασμένα σε χιλ.ευρώ	Ο Όμιλος	Η Εταιρεία
- Έσοδα	227	796
- Έξοδα	8	96
-Απατήσεις	24.133	17.299
-Υποχρεώσεις	5.824	8.530
- Συναλλαγές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	277	0
- Απατήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	100	6
-Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	1.721	247

7. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου για τον Όμιλο ανερχόταν σε 520 άτομα ενώ για την αντίστοιχη περίοδο του 2011 σε 411. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου για την Εταιρεία ανερχόταν σε 4 άτομα ενώ για την αντίστοιχη περίοδο του 2011 σε 5.
8. Δεν υπάρχουν στο τέλος της τρέχουσας περιόδου, μετοχές της μητρικής εταιρείας που κατέχονται από την ίδια ή από θυγατρικές και συγγενείς της επιχείρησής.
9. Δεν έχει επέλθει γεγονός το οποίο να αποτελέσει διακοπή εκμετάλλευσης κλάδου ή εταιρίας σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ. Με αποφάσεις των Δ.Σ. των θυγατρικών εταιρειών ΜΟΧΛΟΣ Α.Ε. & ΠΟΡΤΟ ΚΑΡΡΑΣ Α.Ε. της 8/5/2012 αποφασίσθηκε η έναρξη των διαδικασιών συγχώνευσης με απορρόφηση από την ΠΟΡΤΟ ΚΑΡΡΑΣ Α.Ε. του τμήματος του κατασκευαστικού κλάδου της ΜΟΧΛΟΣ Α.Ε. των εν εξελίξει δημοσίων έργων. Η διαδικασία είναι σε εξέλιξη & περισσότερες πληροφορίες παρατίθενται στην § 7.27 της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης.

ΑΛΙΜΟΣ 29 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2012

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο Δ/ΝΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΚΩΝ/ΝΟΣ Α. ΣΤΕΓΓΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 342754

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Κ. ΣΤΕΓΓΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΖ 592390

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ

Η ΠΡΟΣΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν. ΚΑΖΑΝΤΖΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΖ 020049

ΣΤΥΛΙΑΝΗ Χ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ
Α. ΤΑΞΗΣ Αρ. 29518
Α.Δ.Τ. Σ 576787

1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Ενοποιημένα & Μη Ενοποιημένα)

(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε '000 €)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/06/2012	1/4-30/6/2012	1/1-30/06/2011	1/4-30/6/2011
Πωλήσεις από κατασκευαστικά συμβόλαια	1.019	167	12.008	4.217
Πωλήσεις αγαθών	569	268	950	502
Παροχή υπηρεσιών	4.613	4.265	7.921	6.170
Μικτά κέρδη / (Ζημιές)	(9.695)	(5.993)	(6.396)	(6.681)
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων	(11.433)	(7.863)	(5.685)	(2.103)
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	(10.902)	(7.175)	(6.193)	(2.529)
Μείον Φόροι	944	642	(770)	(1.358)
Καθαρά ενοποιημένα αποτελέσματα μετά φόρων (Α)	(9.958)	(6.533)	(6.963)	(3.887)
Κατανομή σε :				
Ιδιοκτήτες της μητρικής	(8.011)	(5.028)	(5.337)	(2.327)
Δικαιώματα Μετοχηφίλων	(1.947)	(1.505)	(1.626)	(1.560)
Λοπά Συνολικά Έσοδα / (Έξοδα) μετά από φόρους				
Συναλλαγματικές διαφορές από τη μετατροπή των οικονομικών καταστάσεων επιχειρηματικών δραστηριοτήτων του εξωτερικού	(28)	1	36	(105)
Λοπά Προσαρμογές			44	44
Λοπά Συνολικά Έσοδα περιόδου μετά φόρων (Β)	(28)	1	80	(61)
Συγκριτική συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους (Α)+(Β)	(9.986)	(6.532)	(6.883)	(3.948)
Ιδιοκτήτες της μητρικής	(8.026)	(5.025)	(7.575)	(4.633)
Δικαιώματα Μετοχηφίλων	(1.960)	(1.507)	692	685
Βασικά Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά εκδοθέντα μετοχή (σε € /μετοχή)	(0,2418)	(0,1518)	(0,1611)	(0,0703)
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβέσεων	(4.510)	(3.877)	2.055	1.964
Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
	1/1-30/06/2012	1/4-30/6/2012	1/1-30/06/2011	1/4-30/6/2011
Πωλήσεις από κατασκευαστικά συμβόλαια			0	0
Παροχή υπηρεσιών	787	394	823	412
Μικτά κέρδη / (Ζημιές)	352	161	424	120
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων	48	(62)	(1.076)	(1.078)
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	509	162	(636)	(888)
Μείον Φόροι	143	(6)	(15)	(6)
Καθαρά Κέρδη / (Ζημιές) μετά φόρων (Α)	652	156	(651)	(894)
Λοπά Συνολικά Έσοδα μετά από φόρους				
Συναλλαγματικές διαφορές από τη μετατροπή των οικονομικών καταστάσεων επιχειρηματικών δραστηριοτήτων του εξωτερικού	(4)	5	0	3
Επιβάρυνση από απόσχιση τμήματος κατασκευαστικού κλάδου σε θυγατρική			0	0
Επενδύσεις χρηματοοικονομικών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση	(4.186)	(1.670)	(2.184)	866
Αναβαλλόμενη φορολογία αποθεματικού χρηματ. στοιχείων διαθέσιμων προς πώλ.	888	418	437	(102)
Λοπά Συνολικά Έσοδα περιόδου μετά φόρων (Β)	(3.302)	(1.247)	(1.747)	767
Συγκριτική συνολικά αποτελέσματα περιόδου μετά από φόρους (Α + Β)	(2.650)	(1.091)	(2.398)	(127)
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε € /μετοχή)	0,0197	0,0047	(0,0197)	(0,0270)
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβέσεων	99	(37)	(1.025)	(1.053)

1.4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ενοποιημένα & Μη Ενοποιημένα) - Έμμεση Μέθοδος

(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε '000 €)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/06/2012	1/1-30/06/2011	1/1-30/06/2012	1/1-30/06/2011
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	(10.902)	(6.193)	509	(636)
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποβέσεις	7.902	8.747	51	52
Προβλεπόμενες - Απομειώσεις	0	5	0	0
(Κέρδη) / Ζημιές προεξόφλησης μακροπρόθεσμων κατασκευαστικών συμβολαίων	(607)	0	0	0
(Κέρδη) / Ζημιές από συναλλαγματικές διαφορές	(26)	49	0	20
(Κέρδη) / Ζημιές από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	(150)	8	0	0
(Κέρδη) / Ζημιές από αναπροσαρμογή ομολογιακών δανείων	0	0	0	784
(Κέρδη) / Ζημιές προεξόφλησης μακροπρόθεσμων ενδοεταιρικών υπολοίπων	0	0	(119)	(114)
Πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού	(204)	45	(1)	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(979)	(1.008)	0	0
Χρηστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	843	1.453	180	142
Έσοδα τόκων	(764)	(510)	(520)	(495)
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(575)	(1.615)	0	0
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	1.116	(4.279)	(4.029)	(774)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	2.965	448	2.133	(1.651)
Καταβληθέντα φόροι	(35)	(114)	0	0
Συναλλαγματικές διαφορές	(127)	(242)	(3)	(20)
Σύνολο εισροών / εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(1.543)	(3.206)	(1.799)	(2.692)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άλλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(134)	(914)	0	0
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άλλων παγίων	166	44	0	0
Εισπράξεις από χορηγηθέντα δάνεια	0	0	0	0
Εισπράξεις από κρατικές επιχειρηρήσεις	0	0	0	0
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου συγγενών	(1)	0	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	31	(870)	0	0
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	2.669	2.873	2.289	660
Εξοφλήσεις δανείων	(1.800)	(3.045)	(635)	0
Πληρωμές κεφαλαίου χρηματοδοτικών μισθώσεων	(155)	(286)	(36)	(36)
Καθαρές πληρωμές/εισπράξεις τόκων	151	(480)	(102)	(134)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	775	(938)	1.516	490
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(737)	(5.014)	(283)	(2.202)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	4.253	11.991	311	4.374
Συναλλαγματικές διαφορές στα ταμειακά διαθέσιμα τέλους περιόδου	0	0	0	0
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	3.516	6.977	28	2.172